ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. 11.283.607/0001-42

____________________________________________________________________________________
Trav. 28 de abril nº. 1175 – Centro – CEP: 68.148-000 – Fone/fax: (093) 3514-1555 - Brasil Novo – Pará

ATA DO PREGÃO Nº  14.007-15

Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às 9:45 horas, na Sala de Licitação
da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, sito a Av. castelo Branco, 821, Bairro Centro, reuniu-se o
Pregoeiro Sr. José Jorge de Farias e a Equipe de Apoio composta pela Sr.ª  Adriana Alves da Silva,
Maria de Lourdes Nascimento da Silva e Nilva Luiz Cunha, designados pelo Decreto Municipal n.º
297/2015, conforme artigo 3º, parágrafo 4º, da Lei Federal de nº 10.520/2002, para o recebimento dos
envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL de nº 14.007-15, cujo objeto é o Contratação de empresa para fornecimento de
material de laboratório e odontológico, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Saúde de Brasil Novo, conforme anexo de quantitativos. Sendo que 01 (uma) empresa retirou o edital
para participação no processo licitatório, a saber: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP. No dia e hora
marcada compareceu a empresa DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP representada por seu sócio
o Sr. João Henrique Borges, estando devidamente credenciado para a fase da proposta e habilitação.
Na fase da Proposta a empresa presente estava classificada e na fase dos lances verbais a empresa
DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP apresentou proposta escrita para o lote 01 de R$ 40.738,30 e
ofertou lance verbal de R$ 38.000,00. Para o lote 02 foi apresentado proposta escrita de R$ 41.943,00,
e após negociação o preço não chegou no mínimo ao estimado, não sendo aceito, o referido lote será
licitado em outra oportunidade (outra licitação). Para o lote 03 foi apresentado proposta escrita de R$
33.070,70, e ofertado lances verbais de R$ 31.000,00 e R$ 30.000,00 sendo este último aceito. Para o
lote 04 foi apresentado proposta escrita de R$ 111.732,00 e ofertado lance verbal de 101.000,00. Para
o lote 05 foi apresentado proposta escrita de R$ 9.144,00 e ofertou lance verbal de R$ 8.500,00 e R$
7.500,00 sendo este último aceito. Logo após, foi aberto o envelope de documento e constado a
habilitação da empresa DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP, sendo considerada vencedora dos
respectivos lotes acima mencionado com o valor total de R$ 176.500,00 (cento e setenta e seis mil e
quinhentos reais). Todos os valores foram lançados no mapa de preços em anexo. Foi designada a
expressa desistência de interpor recurso. Lembrando ainda que os preços serão levados à apreciação
do Ordenador de Despesas para efeito de Homologação. Eu, José Jorge de Farias, lavrei a presente
ata a qual será assinada por Mim, por todos os membros da equipe de apoio e licitantes presentes.

José Jorge de Farias

PPrreeggooeeiirroo  //  PPMMBBNN

             _______________________

Adriana Alves da Silva

Equipe de Apoio

___________________________
Maria de Lourdes N. da Silva

Equipe de Apoio

_______________________
Nilva Luiz Cunha

Equipe de Apoio

___________________________________
DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP

 João Henrique Borges

		2015-03-24T16:35:06-0300